वीरांगना रानी दुर्गावती प्रतिमा अनावरण
चैत्र शुक्ल एकादशी संवत् 2080 (01 अप्रैल, 2023)

भारत वर्ष अनेक वीर और वीरागंनाओं की जन्मभूमि रही है। इस पावन भूमि में अनेक वीरों और वीरागंनाओं नें अपने
कार्यां से न केवल अपना वरन् भारतवर्ष का भी नाम संसार में अमर किया है। ऐसे ही वीर और वीरागंनाओं में से एक
रानी दुर्गावती हुई जिन्होंने स्वयं को एक सशक्त महिला, कुशल प्रजापालक और एक अदम्य साहस की प्रतिमूर्ति के रूप
में स्थापित किया।